@àmrlrs ffilunictps[ Ue tuEcs[e[
ESTADO DO PARArvÁ

INDICAÇÃO N" li i ,DE 2o2t.
(?roponente: Veteador Valdecir Alcantara f Patdota)

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel.
Sl s,-.a 0.,! c\ io?_/at

Protocolo

INDICO, nos termos do art. 743 do Regimento Intetno, seja encaminhado expediente ao

Senhor Renato Segalla, Secretário de Agricultura, solicitando adequação e pavimentação
asfáltica GST) na esftada rural que üga a Rodovia Bt 277 até a Comunidade de Salto Portão
via ponte molhada.

Câ uniclpalde Gsscavei
É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 9 de fevereiro de2027
.dua]y.Il-

Valdecir Alcantata
Vereador/Patiota

Justificação

Celeiro do Oeste, Cascavel é destaque no cenátio nacional pela pujante ptodução dos

pÍodutos do agronegócio nas mais variadas atiüdades e produtos,

É sabido que a âtenção do Podet Público, quando se peÍlsa em políticas direcionadas
ao interior, deve, necessariamente, ser voltada de modo a facihtat e instigar o ctescimento da produção, e
a maior carência do campo encontÍa-se na quaüdade das nossas esüadas.

Reconhecidâmente, fluncâ se investiu tânto em esüadas rurais como nos últimos
quatro anos, porém muito atnda hâ a ser feito, assim, solicito atetçáo à estrada acima mencionada haja
ústo que a mesma é de relevante importânciapara a logística do agronegócio e essa, em específico, atende
o turismo rural do nosso município.

Rua Pernambuco L843 - Centro - CEP 85810-02L - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

§r'^-

e*.irl*R*- í'ii ii l{i tlili\l" Dfi f; ,àSti\''iEL

4